como fundamento o parecer técnico e, em consonância com a Procuradoria 

Regional Eleitoral, aprovou com ressalvas as contas do Partido Comunista do 

Brasil - PC do B, referente ao exercício financeiro de 2018, determinando a 

devolução ao erário da quantia de R$ 1.767,30 (um mil, setecentos e sessenta e 

sete reais e trinta centavos), com os devidos acréscimos legais, nos termos do 

voto do relator. RECURSO ELEITORAL Nº 0600037-32.2019.6.20.0006. Relator: 

Des. Cornélio Alves. Assunto: direito de resposta – cargo – prefeito – vice-prefeito 

– eleição majoritária – eleição suplementar – eleição 2016.